ocio le altre sorelle non si spaventano. Ser Columba rispose se dio ha
 cossi hauesse ordinato voliti et fu vada contra la voluntà sua la mare
 disse. Jo ti comendo in virtù di s^a obedientia. et per quella sorella. faci
 quello et tu ho detto. Ser Columba cu gran timore andò alla ore et
 disse. S^{ve} mio della s^a obedientia sono conbrecta la mare abbassò
 in ha detto et tu no me negarai alcuna cosa. ette ogni cosa e possi
 bello. si domandaro lei saniti et questa sorella la ottenaro, benedictio
 fuo mal voluntera dubitando fare contra la voluntà tua. sia com
 si voglia mi bisogna far la s^a obedientia per lo lei. tuu eluina. Ma
 et voglia fare quello et siu et melio de quella sorella. Infirma lui
 rispose per el fructo della obedientia cosa alcuna non ti vogliono
 gare lei tua mare. Abbandona se pensa se questa sorella no morira,
 et nulla altra altra altra morire no sarà cossi per et meglio siu adimpr
 to quello hai veduto et audito ser Columba hauendo questa rispos
 dalla ore se parli quella sorella infirma era molto grata, et de
 hora in hora se expectalla et morisse et ser Columba la visitò et
 disse sorella mia. Tu di bona voglia et di questa infirma no morirai
 me la prima et non morira sera una iouina et cossi fuit
 la prima quale mori fu una iouina la mare comendo a una sore
 la una obedientia et lei recusandola et fu cu grande furia disse
 possa morire tutte le sorelle et parte et Jo sia la prima. Ser Columba
 dicendo queste parole disse sorella mia no uenira tri giorni et siari
 mal gente di hauere ditte simile parole. domandarei tempo di fare
 bene et quello no potrai fare la morte seguente quella sorella se infirma
 et parte et Ser Columba li disse sorella mia fatti consistencia delle
 parole mal dicte et ritorna capmentiel quella sorella disse sua
 cosa et quelle parole mal dicte et poi in due giorni mori. Ser
 Columba considerando et nel mon^{to} multiplicata la parte perue
 rena tri ore et elucea. et se mio no voleri guardare alli mal pecca
 ti, ma noi habi compassione lui rispose sono gente meteo la veltita
 mia in la tua ma ti tacendo et debi considerare el bene delle tue
 et al parte no mereremo. Ser Columba grandissimo campo et le sue
 lei dicendo queste parole se conformò cu la voluntà della diuina
 Altra. Et disse. S^{ve} mio se et el sposo alla sposa sua nulla cosa de
 nega. Jo considero et alquanto sorelle et parte morero cu poco merito
 et Jo fuisse nel grado suo haueria cpiacere esser adiuuata. et per
 ti meriti della tua peccazione et per li dolori et parte la tua cara,
 mare. et per ti meriti de iusti li s^a et alle tue vogli fare cossare
 lui rispose. Fela mia per tuo amore uoglio et le tue sole. ette ha
 bene astar in purgatorio trenta ani et anchora mancho. ette per loro
 saranno fatti li suffragij et parte diuote perorando la parte nel mon^{to}
 in pochi giorni mori. et sorelle